РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАНЦИНСКОЕ»

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2024 года                                                                                                                      № 57

«О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования

«Итанцинское»  сельское поселение от 17 июня 2024 года  № 45 «Об утверждении

Положения о порядке формирования, предоставления и использования жилых

помещений маневренного фонда на территории муниципального

образования «Итанцинское» сельское поселение»

            В соответствии с «Жилищным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 года № 188-

ФЗ и экспертного заключения Государственного – правового комитета от 02.10.2024г. № 01.05-32-

557, на решение Совета депутатов    муниципального   образования «Итанцинское» сельское

поселение от 17.06.2024г. №45 «Об утверждении  Положения о порядке формирования,

предоставления и использования жилых помещений маневренного фонда на территории

муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение» Совет депутатов

муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета депутатов от 17.06.2024 года №45 «Об утверждении

Положения о порядке формирования, предоставления и использования жилых помещений

маневренного фонда на территории муниципального образования «Итанцинское» сельское

поселение»:

1. Пункт 1.2 подпункт 3 – изложить в следующей редакции

3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в

результате чрезвычайных обстоятельств;

3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в

результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции;

2. Пункт 2.6 подпункт 2.6.3 – изложить в следующей редакции

2.6.3. До завершения расчета с гражданами, единственное жилое помещение которых стало

непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в порядке,

предусмотренном Жилищным кодексом Российской Федерации, другими федеральными

законами, либо до предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда в

случаях и порядке, которые предусмотрены  Жилищным кодексом Российской Федерации (при

заключении такого договора с гражданами, указанными в подпункте 3) пункта 1.2 настоящего

Положения).

          До завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного

Кодекса, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Итанцинского сельского

поселения.

Председателя Совета депутатов                                                         Глава муниципального

муниципального образования                                                             образования «Итанцинское»

«Итанцинское» сельское поселение                                                    сельское поселение

                                      Р.П. Арефьев                                                                                Е.А. Мешкова

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_466787/6bb98a3aca78fe3be73eed83a583b163da0a6c01/#dst911